

# Martin Fisker Ejendomme ApS

Skovparken 64, 8722 Hedensted

CVR-nr. 38 36 09 22

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. oktober 2020

Dirigent:

.....  
Martin Fisker





## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Martin Fisker Ejendomme ApS
Adresse, postnr., by	Skovparken 64, 8722 Hedensted
CVR-nr.	38 36 09 22
Stiftet	19. januar 2017
Hjemstedskommune	Hedensted
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	
Direktion	Martin Fisker, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at udleje ejendomme m.v.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 109.343 kr. mod et underskud på 145.303 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en negativ egenkapital på 26.078 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets moderselskab har bekræftet at ville understøtte driften i selskabet og om nødvendigt stille likviditet til rådighed, således at selskabet kan fortsætte driften frem til mindst den 31. december 2020.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling, som følge af Covid-19 eller andre omstændigheder.

#### Forventet udvikling

For den næste regnskabsperiode forventes der realiseret et overskud på niveau med indeværende regnskabsår. I forlængelse heraf forventes selskabskapitalen fuldt reetableret i den kommende regnskabsperiode.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	<b>Bruttofortjeneste/bruttotab</b>	535.488	-70.856
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-107.875	-44.412
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	427.613	-115.268
3	Finansielle indtægter	10.114	3.595
4	Finansielle omkostninger	-296.928	-74.378
	<b>Resultat før skat</b>	140.799	-186.051
	Skat af årets resultat	-31.456	40.748
	<b>Årets resultat</b>	109.343	-145.303
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	109.343	-145.303
		109.343	-145.303

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2019	2018
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	5.166.920	5.081.737
		<u>5.166.920</u>	<u>5.081.737</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>5.166.920</u>	<u>5.081.737</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Handelsvarer	16.020	0
		<u>16.020</u>	<u>0</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	137.009	329.677
	Tilgodehavende selskabsskat	0	108.048
	Andre tilgodehavender	25.212	9.411
	Periodeafgrænsningsposter	0	6.045
		<u>162.221</u>	<u>453.181</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>0</u>	<u>11.237</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>178.241</u>	<u>464.418</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>5.345.161</u></u>	<u><u>5.546.155</u></u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2019	2018
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	-76.078	-185.421
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-26.078</b>	<b>-135.421</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	81.662	55.985
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>81.662</b>	<b>55.985</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
6	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	1.648.401	1.729.125
	Gæld til banker	2.621.921	2.844.004
		<b>4.270.322</b>	<b>4.573.129</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
6	<b>Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser</b>	295.725	280.149
	Gæld til banker	796	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.998	81.085
	Gæld til tilknyttede virksomheder	664.539	201.337
	Gæld til associerede virksomheder	0	489.891
	Skyldigt sambeskatningsbidrag	5.779	0
	Anden gæld	47.418	0
		<b>1.019.255</b>	<b>1.052.462</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.289.577</b>	<b>5.625.591</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>5.345.161</b>	<b>5.546.155</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Kapitaltab
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	50.000	-40.118	9.882
Overført via resultatdisponering	0	-145.303	-145.303
<b>Egenkapital 1. januar 2019</b>	<b>50.000</b>	<b>-185.421</b>	<b>-135.421</b>
Overført via resultatdisponering	0	109.343	109.343
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>50.000</b>	<b>-76.078</b>	<b>-26.078</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Martin Fisker Ejendomme ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter, der består af lejeindtægter, indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets lejeindtægter.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste/bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

#### Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger 25 år

Grunde afskrives ikke.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

For egenproducerede aktiver omfatter kostprisen materialeomkostninger m.v., der direkte er medgået til produktionen.

Desuden indregnes i kostprisen på egenopførte aktiver renteomkostninger i fremstillingsperioden på lån til finansiering af fremstillingen.

##### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

#### 2 Kapitaltab

Selskabet har på balancetidspunktet tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen. Der er ledelsens vurdering, at kapitalforholdet kan reetableres ved egen indtjening inden for 1 til 2 år. Ledelsen anser derfor selskabslovens regler for kapitaltab for overholdt.

kr.	2019	2018
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	10.114	3.595
	<u>10.114</u>	<u>3.595</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	12.137	13.335
Renteomkostninger til associerede virksomheder	16.622	17.195
Andre finansielle omkostninger	268.169	43.848
	<u>296.928</u>	<u>74.378</u>
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>		
kr.		<b>Grunde og bygninger</b>
Kostpris 1. januar 2019		5.126.149
Tilgange		193.058
Kostpris 31. december 2019		<u>5.319.207</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		44.412
Afskrivninger		107.875
Af- og nedskrivninger 31. december 2019		<u>152.287</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>		<u>5.166.920</u>

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 8.

#### 6 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 3.051.847 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

Der er afgivet kaution for associerede virksomheders samlede kreditengagementer. Kautionsforpligtelsen udgør maksimalt 2.500 t.kr.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Martin Fisker Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 17. december 2018 eller senere. Tidligere var selskabet sambeskattet med F.S. Invest ApS og hæfter således solidarisk med denne sambeskatningskreds' hæftelser fra før 17. december 2018.

#### 8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for banker og realkreditinstitutter, 2.931 t.kr., er der stillet pant i fast ejendom med pålydende værdi på 4.910 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 5.167 t.kr.

Selskabet har afgivet udbyttebegrænsningserklæring over for pengeinstituttet.

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Martin Kirkemann Fisker

### Direktion

På vegne af: Martin Fisker Ejendomme ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-099011591258

IP: 62.44.xxx.xxx

2020-10-07 07:00:12Z

NEM ID 

## Martin Kirkemann Fisker

### Dirigent

På vegne af: Martin Fisker Ejendomme ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-099011591258

IP: 62.44.xxx.xxx

2020-10-07 07:00:12Z

NEM ID 

## Morten Klarskov Larsen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:127425778488

IP: 62.66.xxx.xxx

2020-10-07 07:22:08Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 5L4JE-ZTC7S-PK4P1-Y8Z53-NWKGW-WMAGF

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>